

PREGÃO ELETRÔNICO SESC/DR-PE Nº 078/2024 – REGISTRO DE PREÇOS  
Licitação número 1052671 ([www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br))

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS PARA AS ATIVIDADES DE ESPORTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROJETOS SISTEMÁTICOS DE LAZER OFERECIDOS PELO SESC/PE

## RESULTADO

A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, Departamento Regional em Pernambuco, homologou o processo licitatório, adjudicando o objeto ao licitante vencedor, perfazendo o valor total do processo de **R\$ 48.600,00 (QUARENTA E OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)**, conforme demonstrado abaixo:

LICITANTE VENCEDOR: IGM COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSÓRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL A SER REGISTRADA (UNIDADE)	MARCA / MODELO / FABRICANTE	VALOR (R\$)	
				UNITÁRIO	TOTAL
03	<b>SUPOORTE PARA BOLA SUIÇA DE PAREDE</b> MATERIAL: FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA DIMENSÕES: 63 X 43 (C X L) PESO: 400 GRAMAS APROXIMADAMENTE DIÂMETRO: 40 CM INDIVIDUAL	100 (UNIDADE)	ART FORTE SPBS5-P	71,00	7.100,00
06	<b>CINTO PROTEÇÃO LOMBAR</b> CONFECCIONADO E EMBORRACHADO A BASE DE PVC NO REVESTIMENTO EXTERNO, TECIDO AERADO 100% POLIÉSTER NO REVERSTIMENTO INTERNO: CADARÇO DE POLOPRÓPILENO COM VELCRO NO FECHAMENTO; EVA 5MM NO ENCHIMENTO INTERNO; PASSADOR DE METAL NIQUELADO. DIMENÇÕES: 24X12X35 CM (LXAXC) ABERTA; 98CM; 0,49KG.	200 (UNIDADE)	HANDAL HC2	110,00	22.000,00
07	<b>HALTERES EMBORRACHADO 2KG</b> FERRO FUNDIDO COM REVESTIMENTO EMBORRACHADO PVC DE ALTA DENSIDADE. COM INDICADOR DE PESO GRAVADO.	100 (PAR)	IRON HALTERES EMBORRACHADO	70,00	7.000,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 36.100,00 (TRINTA E SEIS MIL E CEM REAIS)</b>					

LICITANTE VENCEDOR: SIERDOVSKI TECNOLOGIA LTDA				
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE TOTAL A	MARCA / MODELO /	VALOR (R\$)

		SER REGISTRADA (UNIDADE)	FABRICANTE	UNITÁRIO	TOTAL
02	<b>PUXADOR BARRA REMADA NEUTRA 3 PEGADAS</b> - MATERIAL: TUBO OCO DE AÇO 1020 - PAREDE DO AÇO: 2 MM - MATERIAL ARGOLA: AÇO TREFILADO 1020 COM 6,5 MM DE ESPESSURA - MATERIAL DA PEGA: AÇO MACIÇO DE 1" X 1/4 DE ESPESSURA - TODO SOLDADO EM MIG SOLDAS REFORÇADAS - PINTURA ELETROSTÁTICA TEXTURIZADA E ANTI-FERRUGEM - COMPRIMENTO TOTAL DO PUXADOR: 100 CM - PESO DO PRODUTO (UNIDADE): 3 KG - COR: PRETO	50 (UNIDADES)	HARTWIT/PUXADOR	250,00	12.500,00
<b>VALOR TOTAL: R\$ 12.500,00 (DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS)</b>					

### OS SEGUINTE ITENS FORAM CANCELADOS:

ITEM	CARACTERÍSTICAS/ ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE TOTAL ESTIMADA (UNIDADE)
01	<del>PUXADOR TRIÂNGULO GRANDE PRETO</del> <del>COMPOSIÇÃO: FERRO MACIÇO, REVESTIDO COM UMA GROSSA BORRACHA TX.</del> <del>TAMANHO: 17CM</del> <del>PESO: 2,30KG</del> <del>COR: PRETO</del>	UNIDADE	50
04	<del>FITA STRAP TRAINING</del> <del>INDICADO PARA: CROSS TRAINING. OBJETIVO: AGILIDADE E VELOCIDADE. MATERIAL INTERNO: ACOLCHOADO EM NEOPRENE MATERIAL EXTERNO: FITA DE ALGODÃO 4CM. DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA 4,5CM. COMPRIMENTO 39CM. COMPLEMENTO DA DESCRIÇÃO: INDICADA PARA PRATICANTES DE ESPORTES. GARANTIA DO FABRICANTE: CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FITA DE ALGODÃO 4CM; PUNHO ACOLCHOADO EM NEOPRENE 5MM. ITENS INCLUSOS: 1 PAR DE THIN STRAP</del>	PAR	100
05	<del>ARGOLAS</del> <del>FITAS DE POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA: 4 CM DE LARGURA POR 4,25 M DE COMPRIMENTO (COM REGULAGEM ATRAVÉS DE PRESILHAS DE AÇO);</del> <del>DIÂMETRO DA TUBULAÇÃO DO ANEL: 3,2 CM;</del> <del>DIÂMETRO EXTERNO DO ANEL: 23,5 CM;</del> <del>DIÂMETRO INTERNO DO ANEL: 18 CM;</del> <del>CARGA MÁXIMA SUPOSTADA: 300 KG.</del> <del>CONTÉM: 2 ANÉIS DE MADEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA, 2 FITAS DE NYLON COM PRESILHAS DE FECHO RÁPIDO.</del> <del>PESO DO PRODUTO: 1,700 K</del>	PAR	30
08	<del>PUXADOR ESTRIBO RETO REVESTIDO</del> <del>PUXADOR P/ REMADA ABERTA C/ ESTRIBO MACIÇO</del> <del>REVESTIDO EM NEOPRENE - C/ GIRO</del> <del>PESO: 2,382KG</del> <del>ALTURA: 6,50CM</del> <del>LARGURA: 88,00CM</del>	UNIDADE	100

COMPRIMENTO: 13,00CM

**A Comissão de Licitação ressalta e esclarece que:**

- Sendo Registro de Preços, o Sesc/DR-PE não se obriga a adquirir o objeto desta licitação, podendo realizar contratação com terceiros, sempre que se mostre mais vantajosa para a Entidade. **O quantitativo total constante no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) do edital é estimado e representa as previsões do Sesc/DR-PE durante o prazo de 12 (doze) meses.** (Subitens 1.2 e 1.2.1 do edital)
- A empresa signatária da Ata de Registro de Preços se compromete a fornecer os produtos em conformidade com as especificações e condições descritas no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) deste edital, pelos preços registrados na Ata de Registro de Preços, durante o período de sua vigência. (Subitem 2.1 do edital)
- A desobediência aos prazos e condições estabelecidos acarretará a aplicação, ao licitante vencedor, das sanções estabelecidas neste edital e na Ata de Registro de Preços ou documento equivalente (Pedido de Compra), no que couber. (Subitem 2.2 do edital)
- Após a homologação pela autoridade competente, o licitante vencedor será convocado para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo de **até 01 (um) dia útil**, a contar da data da convocação, através de e-mail pela Unidade de Suprimentos (Coordenação de Compras) do Sesc/DR-PE. Para as empresas localizadas fora da Região Metropolitana do Recife o prazo para assinatura da Ata será de **até 02 (dois) dias úteis**, a contar da data da convocação. (Subitens 9.1 e 9.1.1 do edital)
- As decisões relativas a esta licitação serão publicadas no site do Sistema “Licitações-e” do Banco do Brasil S/A.: **www.licitacoes-e.com.br** e no site do Sesc/DR-PE: **www.sescpe.org.br/sobre-o-sesc/licitacoes**. (Subitem 14.1 do edital)

Recife, 22 de outubro de 2024.

**Comissão de Licitação/Pregoeiro(a)**  
**SESC - Departamento Regional em Pernambuco**

Ana Elizabeth Tinoco de Souza Ferraz

Norma da Silva Bezerra Neta

Ana Teresa Soares Rodrigues